ПАСПОРТ
Счётчики электрической энергии
статические трехфазные
многотарифные SKAT 315
2
1 ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
1.1 Счетчики электрической энергии однофазные SKAT (в дальнейшем –
счетчики), предназначены для измерения электрической энергии в трех-

в Госреестре средств измерений под № 79514-20 и допущен к применению
в Российской Федерации.
1.7 Структура условного обозначения счетчиков
SKAT 3 Х Х Х / Х – Х Х  Х Х Х Х
Тип корпуса и крепления:
D –трёхфазный на DIN рейку;
P –трёхфазный, установка
на вертикальную поверхность;
Тип интерфейса:
I – оптический (инфракрасный) порт;
R – интерфейс RS-485;
Датчик тока (способ подключения):
S – встроенный шунт;
Т – внешний(е) трансформатор(ы) тока.
Базовый (максимальный) ток, А:
5 (7,5); 5 (60); 10 (100).
Класс точности
по активной/реактивной энергии:
0,5S; 1;
Тип отсчетного элемента:
E – электронный цифровой ЖК-дисплей.
Исполнение:
5 - многотарифный
Вид учитываемой энергии:
0 - активная энергия;
1 - активная и реактивная энергия.
Число фаз сети:
3 – трехфазные четырехпроводные.
4
2 ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
2.1 Основные технические характеристики счётчиков приведены в таблице 2.
Таблица 2
Наименование Значение
Класс точности:
Активная энергия согласно
ГОСТ 31819.22-2012 Класс 0.5S
Активная энергия согласно
ГОСТ 31819.21-2012 Класс 1
Реактивная энергия согласно
ГОСТ 31819.23-2012 Класс 1 и 2
Номинальное напряжение (В) 3 x 230 В / 400 В
Рабочий диапазон напряжения 0.8 ~ 1.2 Uном
Номинальная частота (Гц) 50
Базовый ток (А) 5; 10
Максимальный ток (А) 7,5; 60; 100
Количество тарифов 4
Точность часов 0.5 с в день (23 °С ± 2 °С), 0,0005 %
15 секунд в месяц при 23 ° C
Потребляемая мощность в цепи
напряжения ≤2Вт / 10ВА